Ergebnis der Endrunde der
Deutschen Schach-Pokalmeisterschaft

am 23.-25.06.2011
in Magdeburg

Deutscher

Schachbund

Deutscher Schach-Pokalmeister 2011 und Gewinner des Dahne-Pokals:
Jens Kotainy (Sportfreunde Katernberg 1913 €.V.)

Ausrichter: Deutscher Schachbund
Spielort: RAMADA-Hotel in Mageburg

Turnierleitung: Ralph Alt und Thomas Wiedmann, Internationale Schiedsrichter



Deutsche Schach-Pokal-Einzelmeisterschaft um den Didhne Pokal

Modus: 5 Runden KO mit nachfolgendem Schweizer System (Startrangliste frei ausgelost)

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TInNr Teilnehmer
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Seyfried,Claus
Issing,Peter
Kotainy,Jens
Lipok,Christoph
Scheffner,Axel,Dr.
BloB,André
Muranyi,Karl-Jasmin
Obert,Giinter-Fritz
Leib,Britta
Klein,Jorg
Poetsch,Hagen
Lang,Torsten
Blumenstein,Jan
Michalowski,Peter
Matthey,Harald
Henrich,Holger
Leipert,Matthias
Miiller,Michael
Schulz,Karsten
Jandke,Manfred
Daum,Norman
Schirrmacher,Carsten
Kiirsten,Riidiger
Schindler,Samuel
Metz,Hartmut
MeiBiner,Felix
Twele,Uwe
Riegler,Dieter
Scherer,Holger
Bohme,Andy
Low,Gerald

Titel
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TWZ Verein/Ort

2177
2245
2415
2188
2312
2091
2390
2043
1948
2145
2424
2381
2174
2045
2178
2231
2124
2281
2321
2190
2119
2067
2171
2249
2307
2249
1974
2115
2084
2047
2278

Stuttgarter SF 1879

Bremer SG von 1877
Sportfreunde Katernberg 1913 e.V
Spgem Kotz/Ichenhausen
Schachgesellschaft Solingen e.V.
SV Bad Oldesloe

SV Worms 1878

SG Weil}-Blau Eilenriede

SC Agon Neumiinster

SC Saarwellingen

Sfr. Schéneck

SK Landau

SC Eschborn 1974

SV Empor Erfurt

SG 1871 Léberitz

SK Union Eimsbuettel eV
Spielver. Ebersbach/SA.

SSV Vimaria 91 Weimar

VBSF Cottbus e.V.

SSG Liibbenau e.V.

SC Rotation Pankow e.V.

SC Zitadelle Spandau 1977 e.V.
SV Lok Engelsdorf

SC Pfullendorf

SG Caissa Rochade Kuppenheim e.V
Hamburger SK von 1830 eV

SV Hankensbiittel-Bodenteich
Deutscher Blindenschachbund
SK Lauffen

SV Blau-Weill Grevesmiihlen
TSV Bindlach Aktioniir-Schachabt.



1. Runde: 23.06.2011 - 10 Uhr

Nr. Weil} Schwarz Erg.
1 Seyfried, Claus (1,5) Leipert. Matthias (2,5) 0,5:0,5
2 Miiller, Michael Issing, Peter 1:0
3 Kotainy, Jens Schulz, Karsten 1:0
4 Jandke, Manfred Lipok, Christoph 0:1
5 Dr. Scheffner, Axel Daum, Norman 1:0
6 Schirrmacher, Carsten (0,0) BloB, André (2,0) 0,5:0,5
7 Muranyi, Karl-Jasmin (2,0) Kiirsten, Riidiger (0,0) 0,5:0,5
8 Schindler, Samuel Obert, Giinter-Fritz 1:0
9 Leib, Britta (0,0) Metz, Hartmut (2,0) 0,5:0,5
10 MeibBiner, Felix Klein, Jorg 1:0
11 Riegler, Dieter (S-0,0) Lang, Torsten (S-1,0) 0,5:0,5
12 Poetsch, Hagen (1,5) Twele, Uwe (0,5) 0,5:0,5
13 Blumenstein, Jan (0,0) Scherer, Harald (2,0) 0,5:0,5
14 Bohme, Andy Michalowski, Peter 1:0
15 Matthey, Harald (1,0) Low, Gerald (2,0) 0,5:0,5
16 Spielfrei Henrich, Holger -/+

2. Runde: 23.06.2011 - 16 Uhr

Nr. Weil} Schwarz Erg.
1 Leipert. Matthias Kotainy, Jens 0:1
2 Lipok, Christoph Miiller, Michael 0:1

3 Metz, Hartmut Dr. Scheffner, Axel 1:0
4 BI16B, André Schindler, Samuel 0:1
5 Scherer, Harald Muranyi, Karl-Jasmin 1:0
6 Low, Gerald Poetsch, Hagen 0:1
7 Lang, Torsten (0,0) Meifiner, Felix (2,0) 0,5:0,5
8 Henrich, Holger Bohme, Andy 1:0




3. Runde: 24.06.2011 - 10 Uhr

Nr. Weil} - Schwarz Erg.
1 Kotainy, Jens Schindler, Samuel 1:0
2 Poetsch, Hagen (2,0) Metz, Hartmut (0,0) 0,5:0,5
3 Meifiner, Felix (2,0) Henrich, Holger (0,0) 0,5:0,5
4 Miiller, Michael Scherer, Harald 1:0

4. Runde: 24.06.2011 - 16 Uhr
Nr. Weil3 - Schwarz Erg.
1 Miiller, Michael Kotainy, Jens 0:1
2 MeifBner, Felix (0,0) Poetsch, Hagen (2,0) 0,5:0,5




5. Runde: 25.06.2011 - 10 Uhr
Nr. Weil} - Schwarz Erg.

1 Kotainy, Jens Poetsch, Hagen 1:0




Rangliste: Stand nach der 5. Runde
TWZ Verein/Ort
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Teilnehmer Titel
Kotainy,Jens FM
Poetsch,Hagen M
Miiller,Michael FM
Meifiner,Felix
Kiirsten,Riidiger
Henrich,Holger
Scherer,Holger
Schulz,Karsten M

Muranyi,Karl-Jasmin FM
FM
FM

Metz,Hartmut
Low,Gerald
Issing,Peter
Scheffner,Axel,Dr. FM
Lang,Torsten FM
Schirrmacher,Carsten
Blumenstein,Jan
Michalowski,Peter
Leipert,Matthias
Twele,Uwe
Schindler,Samuel
Bohme,Andy
Lipok,Christoph
BloB3,André
Matthey,Harald

Leib,Britta

M

Daum,Norman
Seyfried,Claus
Riegler,Dieter
Jandke,Manfred
Obert,Giinter-Fritz
Klein,Jorg

2415

2424
2281
2249
2171
2231
2084
2321
2390
2307
2278
2245
2312
2381
2067
2174
2045
2124
1974
2249
2047
2188
2091
2178
1948
2119
2177
2115
2190
2043
2145

Thomas Wiedmann, DSB-Turnierleiter Pokal

SF Katernberg 1913 e.V

Sfr. Schoneck
SSV Vimaria 91 Weimar

Hamburger SK von 1830 eV

SV Lok Engelsdorf

SK Union Eimsbuettel eV
SK Lauffen

VBSF Cottbus e.V.

SV Worms 1878

SG Roch. Kuppenheim e.V
SA-TSV Bindlach Aktionér
Bremer SG von 1877

SG Solingen e.V.

SK Landau

SC Zitadelle Spandau e.V.
SC Eschborn 1974

SV Empor Erfurt

Spielver. Ebersbach/SA.
SV Hankensbiittel-Bodent.
SC Pfullendorf

SV Blau-Weil} Grevesmiihlen 2.0

Spgem Kotz/Ichenhausen
SV Bad Oldesloe

SG 1871 Léberitz

SC Agon Neumiinster

SC Rotation Pankow e.V.
Stuttgarter SF 1879
Deutscher Blindenschachb.
SSG Liibbenau e.V.

SG Weif3-Blau Eilenriede

SC Saarwellingen

Punkte Buchh BuSumm
5.0 145 75.0
4.0 16.0 70.5
3.5 16.0 67.0
3.5 14.0 64.5
3.5 13.5  65.0
3.5 13.0 675
3.0 15.0 66.5
3.0 145 67.0
3.0 145 67.0
3.0 145 67.0
3.0 13.5  64.0
3.0 125 69.0
3.0 12.0  65.0
3.0 11.0 67.0
3.0 11.0  59.0
2.5 10.5 56.0
2.5 9.0 58.5
2.0 145 62.0
2.0 14.0 61.0
2.0 14.0 60.5
13.5 56.0
2.0 12.0 64.0
2.0 10.5 63.0
2.0 10.5 595
1.5 12.0 56.5
1.5 115 325
1.5 11.0 595
1.5 11.0 53.0
1.5 8.5 53.0
1.0 8.0 56.0
0.5 11.0 52.0



